



平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年2月8日

上場会社名 株式会社G-7ホールディングス 上場取引所 東証一部・大証一部
 コード番号 7508 URL <http://www.g-7holdings.co.jp>
 代表者 (役職名)代表取締役(氏名)木下 守
 問合せ先責任者 (役職名)取締役財務部長(氏名)岸本 安正 TEL (078)797-7700

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績(平成19年4月1日~平成19年12月31日)

(1)連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	47,087	5.0	1,079	18.5	1,061	22.2	325	50.2
19年3月期第3四半期	44,861	7.8	1,323	4.8	1,364	6.6	653	63.7
19年3月期	59,566		1,497		1,564		779	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	24	43	24	43
19年3月期第3四半期	49	10	49	07
19年3月期	58	55	58	54

(2)連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年3月期第3四半期	27,766		8,215		29.5	614	60	
19年3月期第3四半期	27,596		8,037		28.8	597	23	
19年3月期	24,193		8,120		33.4	607	22	

2. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日~平成20年3月31日) 【参考】

平成20年3月期の連結業績予想につきましては、現時点では平成19年11月14日に公表の数値に変更はありません。

(%表示は、通期は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	62,500	4.9	1,600	6.9	1,650	5.4	550	29.4	41	31

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う
特定子会社の異動) : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(注)詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】 3.その他をご覧ください。

業績予想の適切な利用に関する説明・その他特記事項

上記及び添付資料に記載した業績予想は、本資料の発表日現在における将来に関する前提・見通し・計画に基づく予想であり、リスクや不確定要素を含んだものです。実際の業績は様々な要因により、大きく異なる結果となる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善や設備投資の増加に支えられ、緩やかな景気回復基調にあります。原油や原材料価格の高騰、株安や円高などにより先行きの不透明感が増しており、個人消費を取り巻く環境は、依然として厳しい状況が続いております。

このような経済状況のもとで、オートバックス事業では、車関連用品販売に加え、車検・板金・塗装等のサービスと車販売の強化をはかり、トータルカーライフサポートのより一層の充実を図ってまいりました。

また、食品・雑貨小売事業では、業務用食材小売販売の「業務スーパー」の店舗展開を引き続き積極的に図ってまいりました。この結果、当第3四半期の売上高は、前年同期に対し、5.0%増の47,087百万円となりました。一方、営業利益、経常利益は売上高の増加に伴い売上総利益は増加しましたが、販売費及び一般管理費の増加により、それぞれ前年同期比18.5%減の1,079百万円、同22.2%減の1,061百万円となりました。また、四半期純利益は店舗閉鎖損及び事業用固定資産の減損処理等による特別損失198百万円の計上により前年同期比50.2%減の325百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期末の総資産は、前年同期末に比べ169百万円増加し27,766百万円となりました。これは主に、現金及び預金が267百万円増加したことによるものであります。

負債合計は、前年同期末に比べ7百万円減少し19,551百万円となりました。これは主に、長期借入金が1,073百万円、買掛金が454百万円増加し、短期借入金が562百万円、未払法人税等が675百万円減少したことによるものであります。

また、純資産合計は、前年同期末に比べ177百万円増加し、8,215百万円となりました。

この結果、自己資本比率は29.5%となりました。

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

税金費用及び引当金の計上基準、その他影響額が僅少なものにつきましては、一部簡便な手続きによっております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

当期より法人税法の改正に伴い、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産の減価償却費の計算については、改正後の法人税法に基づく方法へ変更しております。

4.(要約)四半期連結財務諸表

(1)(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円,%)

科目	前年同四半期末 〔平成19年3月期〕 第3四半期末	当四半期末 〔平成20年3月期〕 第3四半期末	増減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	4,284	4,552	267		2,736
受取手形及び売掛金	1,550	1,526	23		1,099
たな卸資産	5,851	5,785	65		4,280
その他	863	809	53		968
流動資産合計	12,550	12,674	123	1.0	9,084
固定資産					
有形固定資産					
建物及び構築物	6,631	6,325	306		6,582
土地	3,973	3,996	22		3,973
その他	519	658	139		492
有形固定資産合計	11,125	10,980	144	1.3	11,049
無形固定資産	458	412	46	10.0	456
投資その他の資産					
敷金・保証金	2,617	2,893	276		2,679
その他	878	832	46		946
貸倒引当金	33	26	6		22
投資その他の資産合計	3,462	3,699	236	6.8	3,602
固定資産合計	15,046	15,092	45	0.3	15,108
資産合計	27,596	27,766	169	0.6	24,193

(単位：百万円，%)

科 目	前年同四半期末 〔平成19年3月期〕 第3四半期末	当四半期末 〔平成20年3月期〕 第3四半期末	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
買掛金	6,073	6,528	454		2,689
短期借入金	8,253	7,690	562		8,180
1年内償還予定の社債	60	30	30		60
未払法人税等	715	39	675		887
賞与引当金	43	85	41		182
その他	1,942	1,854	87		2,071
流動負債合計	17,088	16,228	859	5.0	14,070
固定負債					
社債	30	-	30		-
長期借入金	767	1,840	1,073		376
退職給付引当金	223	223	0		226
役員退職給与引当金	144	144	-		144
その他	1,305	1,113	192		1,255
固定負債合計	2,471	3,322	851	34.5	2,002
負債合計	19,559	19,551	7	0.0	16,072
(純資産の部)					
株主資本					
資本金	1,785	1,785	-		1,785
資本剰余金	2,717	2,717	-		2,717
利益剰余金	3,976	4,219	243		4,109
自己株式	7	7	-		7
株主資本合計	8,472	8,716	243	2.9	8,605
評価・換算差額等	521	533	12	2.4	521
少数株主持分	86	32	53	62.3	36
純資産合計	8,037	8,215	177	2.2	8,120
負債，純資産合計	27,596	27,766	169	0.6	24,193

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円，%)

科 目	前年同四半期 〔平成 19 年 3 月期〕 第 3 四半期	当四半期 〔平成 20 年 3 月期〕 第 3 四半期	増 減		(参考) 前期 (平成 19 年 3 月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	44,861	47,087	2,226	5.0	59,566
売上原価	32,874	34,599	1,724	5.2	43,660
売上総利益	11,986	12,488	501	4.2	15,906
販売費及び一般管理費	10,663	11,409	746	7.0	14,408
営業利益	1,323	1,079	244	18.5	1,497
営業外収益	186	136	50	27.2	264
営業外費用	145	153	8	5.7	197
経常利益	1,364	1,061	303	22.2	1,564
特別利益	69	-	69	100.0	69
特別損失	76	198	121	158.6	129
税金等調整前四半期(当期) 純利益	1,357	863	494	36.4	1,505
税金費用	700	541	159	22.7	711
少数株主利益	3	3	7	-	15
四半期(当期) 純利益	653	325	328	50.2	779